
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5892 – Poz. 1237

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam
nieważność uchwały Nr VIII/57/09 Rady Gminy w 

Chodzieży z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
nadania nazwy ulicy dla terenów w miejscowości 
Studzieniec - ze względu na istotne naruszenie pra-
wa.

Uzasadnienie
Uchwałę nr VIII/57/09 Rady Gminy w Chodzieży 

z dnia 29 grudnia 2009 r w sprawie nadania nazwy 
ulicy dla terenów w miejscowości Studzieniec dorę-
czono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 6 stycz-
nia 2010 roku.

Jako podstawę prawną uchwały powołano przepi-
sy art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 8 ust. la ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, (j.t. 
Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

W dniu 29 grudnia 2009 r Rada Gminy w Chodzie-
ży podjęła uchwałę nr VIII/57/09 w sprawie nadania 
nazwy ulicy dla terenów miejscowości Studzieniec.
Przedmiotem regulacji ww. uchwały jest nadanie na-
zwy ulicom miejscowości Studzieniec dla działek o 
numerach geodezyjnych:

- dla ulicy Grzybowej (droga wewnętrzna  - od nr 
391/43 do nr 391/46, od nr 391/50 do nr 391/54 
oraz

- dla ulicy Spacerowej (droga wewnętrzna) - od nr 
391/47 do nr 391/49, od nr 391/55 do nr 391/59 
oraz nr 391/61 i nr 391/62.

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2007 Nr 
19, poz. 115 ze zm.) podjęcie przez Radę uchwały w 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wyma-
ga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na 
których jest ona zlokalizowana. W niniejszej sprawie 
Rada podejmując uchwałę w sprawie nadania nazw 
ulicy Grzybowej oraz ulicy Spacerowej, wbrew jed-

noznacznej normie prawnej zawartej w art. 8 ust. 1a 
ustawy o drogach publicznych nie uzyskała pisemnej 
zgody właścicieli terenów, na których te drogi są zlo-
kalizowane.

Z nadesłanych przez organ gminy wyjaśnień zawar-
tych w piśmie nr GDK 7412-8/09 z dnia 14 stycznia 
2010 roku wynika, że gmina na prośbę właścicieli 
nieruchomości podjęła uzgodnienia w formie ustnej i 
w tej formie ustne zgody na nadanie nazw ww. ulic 
otrzymała. Nadto podniosła, że uzyskanie pisemnej 
zgody wydłużyłoby czas oczekiwania załatwienia po-
trzeb osób zainteresowanych.

Analizując przedmiotową uchwałę organ nadzoru 
stwierdza, że Rada naruszyła ten przepis w stopniu, 
o którym mowa w art. 147 §1 Prawa o postępowa-
niu przed sądami administracyjnymi, uzasadniającym 
stwierdzenie jej nieważności w całości.

Argumentacja, że w tej sprawie uzyskano od wła-
ścicieli nieruchomości zgody ustne i Rada uznała je za 
wystarczające jest w świetle obowiązującego prawa 
bezprzedmiotowa i nie wywołuje żadnych skutków 
prawnych . Z uwagi na fakt, że uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego, który wprowadza regulacje o 
charakterze powszechnie obowiązującym stwierdze-
nie nieważności uchwały jest konieczne i prawnie 
uzasadnione.

Powyższy pogląd prawny znajduje potwierdzenie w 
wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Olsztynie z dnia 24 lutego 2009 r. sygn. akt I SA/0I 
18/09.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone z powodu niezgodności z prawem do Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego w termi-
nie 30 dni od dnia jego doręczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

1237

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Pi.-3.0911-20/10

z dnia 2 lutego 2010 r.


